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NASZE SPRAWY 

W grudniu obchodzić będziemy mały jubileusz. Mija właśnie trzeci rok od pierwszego 
spotkania grona osób, które powołało komitet założycielski naszego stowarzyszenia. 
Spełniły się tym samym oczekiwania uczestników I Światowego Zjazdu Rodzin 
Osadniczych, który odbył się w Warszawie w 1995 roku. 

Spotkanie założycielskie odbyło się w gościnnym domu pani Wiktorii Rózgowej. Po 
wstępnej prezentacji, na propozycję pani Rózgowej, zebrani przekazali funkcję 
przewodniczącego komitetu założycielskiego w ręce inż. Jerzego Szymańskiego, radnego 
miasta stołecznego Warszawy. Edmund Bosakowski, inicjator spotkania, przekazał p. 
Szymańskiemu listę uczestników I Światowego Zjazdu, zamieszkałych w kraju, których 
potraktowaliśmy jako potencjalnych kandydatów do stowarzyszenia. 

Powołany w styczniu 1996 roku Zarząd Stowarzyszenia, informując swoich członków o 
sprawach bieżących, rozsyłał krótkie, zwięzłe komunikaty. Jednak od początku 
funkcjonowania Zarządu istniała koncepcja wydawania własnego pisma. 

Zespół redakcyjny, pracujący społecznie, opracował szatę graficzną kwartalnika i 
rozpoczął przygotowywanie materiałów do druku. Nazwa KRESOWE STANICE budziła 
kontrowersje, jednak zdecydowana większość członków naszego stowarzyszenia 
zaakceptowała ten tytuł. 

Dziś już trzeci numer kwartalnika rozsyłamy do Kresowiaków zamieszkałych w kraju i 
za granicą, głównie do rodzin byłych osadników z Kresów Wschodnich. 

Z przyjemnością stwierdzamy, że nasze pismo spotkało się z dobrą oceną. Wśród 
licznych podziękowań, które do nas nadeszły, z dużą satysfakcją odnotowujemy list z 
Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego, adresowany do nas przez Biskupa Polowego 
Sławoja Leszka Głódzia. Na stronie 4 prezentujemy list w całości. 

GAZETA NIEDZIELNA, wydawana w Londynie, zamieściła 9 sierpnia 1998 r. 
przychylną recenzję KRESOWYCH STANIC. Dziękujemy za to Wielce Szanownemu Panu 
Redaktorowi Naczelnemu dr Z.E. Wałaszewskiemu, redaktorce siostrze Pauli-Jadwidze, a 
także autorowi recenzji p. Adolfowi Kołodziejowi. 

Znaczne rozproszenie miejsc zamieszkania rodzin osadników poważnie utrudnia 
nawiązywanie kontaktów osobistych oraz utrzymywanie łączności z Zarządem 
Stowarzyszenia. Z uwagi na powyższe postanowiliśmy organizować przynajmniej raz na 
kwartał, otwarte posiedzenia Zarządu z udziałem członków Stowarzyszenia oraz 
zaproszonych gości. 

W dniu 17 września br. odbyło się pierwsze takie spotkanie w Klubie Oficerskim przy 
ul. Rakowieckiej 7. W spotkaniu uczestniczyli liczni członkowie naszego Stowarzyszenia 
oraz zaproszeni goście: płk Jan Sadowski - Prezes Stowarzyszenia Weteranów Polskich 
Formacji Granicznych, wiceprezes tego Stowarzyszenia - inż. Mirosław J. Rubas, mgr 
Roman Rybicki reprezentujący Muzeum Niepodległości w Warszawie, a także p. Tadeusz 
Walczak - przedstawiciel Ogniska Rodzin Osadników Kresowych w Anglii. 

Spotkanie, trwające blisko cztery godziny, wypełnione było rozmowami towarzyskimi 
członków Stowarzyszenia, wystąpieniami Zarządu oraz wystąpieniami zaproszonych gości. 
Ciekawą informację na temat historii wizerunku odznaki osadniczej wygłosił mgr Marek 
Niewiadomski, piszący pracę doktorską na temat osadnictwa wojskowego na Kresach 
Wschodnich. 

Odbyło się też uroczyste podziękowanie Pani Stanisławie Terlikowskiej za ufundowanie 
płyty poświęconej Rodzinom Osadników. Tablica umieszczona została przy głównym 
wejściu do kościoła pod wezwaniem Matki Boskiej Loretańskiej w Warszawie, o czym 
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informowaliśmy Państwa w ostatnim numerze KRESOWYCH STANIC, piórem samej 
fundatorki. 

 
Następnego dnia odbyła się uroczysta msza święta w Katedrze Polowej Wojska 

Polskiego w intencji żołnierzy 3 Pomorskiej Dywizji Piechoty im. Romualda Traugutta oraz 
z inicjatywy naszego Stowarzyszenia, w intencji osadników wojskowych z Kresów 
Wschodnich. 

Msza święta, celebrowana przez trzech księży, odprawiana była w asyście wojskowej, z 
udziałem pocztów sztandarowych, harcerzy i fanfary na żołnierskiej trąbce. 
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Kolejne spotkanie otwarte, połączone z tradycyjnym opłatkiem, zaplanowaliśmy na 5 
grudnia o godz. 10.00, przy ul. Rakowieckiej 7. 

6 lutego 1999 roku spotkamy się na walnym rocznym zebraniu sprawozdawczym. 
Spodziewamy się licznego udziału w walnym zebraniu, obszernej dyskusji i 
konstruktywnych wniosków, które staną się wytycznymi do działalności Zarządu naszego 
Stowarzyszenia w ostatnim roku jego kadencji. Zebranie odbędzie się w pierwszym terminie 
o godzinie 10.00 (drugi termin - godzina 11.00) przy ul. Rakowieckiej 7. W związku z 
przewidywanym remontem miejsce spotkania może ulec zmianie. Zainteresowanych 
uczestnictwem w zebraniu prosimy o wcześniejszy kontakt pod telefonem warszawskim 
834-59-39. 

W najbliższym numerze KRESOWYCH STANIC będziemy chcieli zamieścić plan 
organizacji Zjazdu, określić datę i miejsce spotkania oraz warunki i koszty uczestnictwa. 
Prześlemy też druk zgłoszenia, będący jednocześnie zaproszeniem na zjazd. Życzymy sobie 
aby spotkanie było liczne, uroczyste i mile zachowało się w naszej pamięci. Prosimy 
Państwa o wczesne sygnalizowanie swojego zamiaru uczestnictwa w Zjeździe. 

W roku przyszłym, z okazji planowanego Zjazdu, zamierzamy wydać specjalny numer 
kwartalnika, poświęcony wyłącznie sprawom osadniczym. Bardzo zależy nam na 
gromadzeniu wspomnień z życia rodzin osadniczych. Zachęcamy więc naszych Czytelników 
do nadsyłania własnych opisów zdarzeń, przeżyć, dokumentujących życie na Kresach oraz 
losy rodzin osadniczych podczas wojny i w latach powojennych. Zamieszczać je będziemy 
w KRESOWYCH STANICACH pod wspólnym tytułem: „My, nasze dzieci i wnuki”. 

Dziękujemy naszym Darczyńcom: firmie LOT, firmie BUDIMEX za dar 3000 zł, 
Zakładowi Pracy Chronionej MARKET za dar 1000 zł, Spółce Zoo ZEGART-FARMS za 
dar 1000 zł, p. Jakubowi Szymańskiemu za dar 400 zł, p. Zbigniewowi Szymańskiemu za 
dar 156 zł, p. Bożenie Sokołowskiej za dar 68 zł, p. Marii Janowskiej za dar 50 zł, p. 
Henrykowi Komańskiemu za dar 30 zł. 

Pierwsze otwarte zebranie Stowarzyszenia. Na zdjęciu prezydium z zaproszonymi gośćmi 
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Witamy w naszym gronie nowych członków: Janina Bratkowska, Halina Bratnicka, 
Zuzanna Brakoniecka, Filomena Bykowska, Jerzy Baluch, Tadeusz Bielas, Bronisława 
Ciupał, Helena Czwarnowska, Stanisława Dubiłowicz, Halina Dobosz, Henryka Dobosz, 
Elżbieta Frankowska, Irena Glaas, Maria Giórczak-Mechliuńska, Jerzy Hajduk, Władysław 
Hnatkowski, Helena Hryncewicz, Wanda Zofia Jerzykiewicz, Aleksandra Kasprowicz, 
Helena Kowal, Bronisława Kowalska, Leokadia Kozaczuk, Zbigniew Krynicki, Stanisław 
Kulczycki, Julian Kupczało, Józefa Karczewska, Dagmara Kalitiuk, Maria Kocjan, Tadeusz 
Jan Kuraszkiewicz, Leokadia Teresa Łapińska, Alicja Łazarska, Józefa Łęcka, Marek 
Łozowski, Helena Meleszkiewicz, Marian Mickiewicz, Wacław Mieszkowski, Zygmunt 
Mogielnicki, Zofia Maskiewicz, Zofia Mertens, Teresa Napierała, Tadeusz Niemczycki, 
Alina Nosol, Tomasz Nowacki, Kszysztof Bogusław Nowicki, Jan Onoszko, Tomasz 
Onoszko, Irena Ordyńska, Ryszard Perry, Andrzej Płużański, Joanna Płużańska, Tomasz 
Płużański, Leon Rusak, Kazimierz Szymański, Leszek Smoczkiewicz, Edward Szlendak, 
Józef Stankiewicz, Regina Sujkowska, Zdzisława Sadowska, Teodozja Sajczuk, Mieczysław 
Wójcik, Maria Wójtowicz, Krystyna Walczak, Leopold Walczewski, Genowefa Barbara 
Walkusz, Jadwiga Zdanek, Irina Zawało. 

W ostatnim okresie odeszli od nas na Wieczną Służbę Janina Fuchs-Gąsiorowska i 
Adam Hnatkowski. 

Cześć Ich pamięci! 

Obecny numer KRESOWYCH STANIC przekazujemy Państwu przed Świętami Bożego 
Narodzenia stąd też wszystkim Członkom i Sympatykom naszego Stowarzyszenia składamy 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz Bożego Błogosławieństwa 
w Nowym 1999 Roku. 

Zespół Redakcyjny 

 
Składanie podziękowań Pani Stanisławie Terlikowskiej 


